Совет депутатов Редкодубского сельского поселения
Ардатовского муниципального района Республики Мордовия
второго созыва

с.Редкодубье

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2024г.					                                                       № 79

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Редкодубского сельского поселения от 13 октября 2006 года № 67 «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии Редкодубского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие  с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов  Редкодубского сельского поселения Ардатовского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов  Редкодубского сельского поселения от 13 октября 2006 года № 67 «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии Редкодубского сельского поселения»

а) Пункт 1.2  решения  изложить в новой редакции:
«1.2.Комиссия осуществляет свои полномочия на непостоянной (внештатной) основе и состоит из председателя, заместителя председателя и трех членов комиссии, которые назначаются на указанные должности и освобождаются от должности Советом депутатов. Комиссия подконтрольна и подотчетна Совету депутатов. Комиссия создается на срок полномочий Совета депутатов Редкодубского сельского поселения.
На должность председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования назначаются граждане Российской Федерации, соответствующие следующим квалификационным требованиям:
наличие высшего образования;
опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;
знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов соответствующего субъекта Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, устава соответствующего муниципального образования и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Счетной палатой Российской Федерации;
пяти летний срок опыта кандидатов в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции, а также знание действующего законодательства.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Редкодубского
сельского поселения
	В.В.Адушкин